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УТВЕРЖДАЮ 

Начальник управления культуры 
и молодежной политики

_________________  О.А.Власко
           





(подпись)                 (расшифровка подписи)

«______» декабря 2015 г.

.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципального бюджетного учреждения культуры 

 «Централизованная библиотечная система»

(МБУК «ЦБС»)
на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

Часть 1.Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел 1
	1.Наименование муниципальной услуги: Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Уникальный номер
по базовому (отраслевому) перечню
	000000000005730140007011000000000001001101101


2.Потребители муниципальной услуги: физические лица, юридические лица
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги
	Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
	Показатель качества 
муниципальной услуги
	Значение показателя качества 
муниципальной услуги

	
	
	
	наименование
показателя
	единица измерения
	2016 год

(очередной финансовый 
год)
	2017_год

(1-й год 
планового 
периода)
	2018_год

(2-й год планового 
периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	очно, в стационарных условиях, удаленно через сеть Интернет
	Количество документовыдач
	экз.
	993 000
	993 500
	994 000

	
	
	
	Количество пользователей
	чел.
	45 000
	48 000
	50 000

	
	
	
	Выполнение плана по привлеченным средствам
	тыс. руб.
	441,4
	441,5
	441,6

	
	
	
	Уровень удовлетворенности жителей МО качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры, не менее (по методике Минкультуры Пермского края)
	%
	90
	90
	95

	
	
	
	Количество проведенных культурно-досуговых мероприятий
	штук
	860
	900
	950

	
	
	
	Организация занятости детей в ЛОК
	чел
	25
	25
	30

	
	
	
	Качественная организация и проведение городских мероприятий:

· "День открытых дверей" учреждений культуры, посвященный Дню работника культуры  (март)
· Социальная акция «Родине служить» (изготовление сувенирной продукции для призывников) (апрель, октябрь)

· ХV краевой фестиваль литературного творчества "Решетовские встречи" (апрель)

· Творческая программа «Ночь в библиотеке» (апрель)

· Проект "Летний читальный зал" (май)

· Юбилейные мероприятия, посвященные 70-летию городской библиотеки (май)

· Общественная городская акция к Дню памяти А.Л.Решетова, Почетного гражданина города Березники, Заслуженного работника культуры РФ (сентябрь)

· Новогодние конкурсы для жителей города (декабрь)
	мероприятие
	9
	9
	9

	
	
	
	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом)
	% к предыдущему году


	7,0
	7,1
	7,2

	
	
	
	Увеличение доли детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей
	%


	6,0
	7,0
	8,0

	
	
	
	Число проектов, ставших победителями конкурсов социально-культурных проектов, получивших гранты
	проект
	4
	4
	4

	
	
	
	Количество специалистов, прошедших КПК и переподготовку с выдачей удостоверений и сертификатов
	человек
	8
	8
	8

	
	
	
	Количество молодых специалистов, привлеченных для работы в учреждение
	человек
	1
	1
	1

	
	
	
	Количество муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде: Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
Прием заявок на формирование перечня социально значимой, востребованной литературы в г. Березники
	услуга
	3
	3
	3

	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): 5.
3.2.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
	Показатель объема 
муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование 
показателя
	единица 
измерения
	2016 год

(очередной финансовый год)
	2017 год

(1-й год планового периода)
	2018 год

(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	очно, в стационарных условиях, удаленно через сеть Интернет
	Количество посещений
	человек (лиц)
	361 200

	361 300

	361 500


	
	
	
	
	
	
	
	


4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	постановление
	Администрация города Березники Пермского края 
	20.11.2015
	2886
	 «О внесении изменений в Прейскурант предельных (максимальных) цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотечная система», утвержденный постановлением главы города от 26.05.2009 № 831

	
	
	
	
	


5.Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
Постановление администрации города от 29.09.2015 № 2328 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Березники и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

5.2.Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информационные стенды
	В каждой библиотеке
	1 раз в месяц

	Сайт в сети Интернет
	КДИ ЦГБ
	По мере необходимости, не реже 1 раза в неделю

	Телефон 
	В каждой библиотеке
	20 в месяц

	Консультации сотрудников
	В каждой библиотеке
	20 в месяц

	Информация в СМИ
	ЦГБ
	3 в месяц


Часть 2.Сведения о выполняемых работах
Раздел 1
	1.Наименование муниципальной работы: 

	Уникальный номер 
по базовому (отраслевому) перечню
	


2.Потребители работы: 
3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1.Показатели, характеризующие качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование 
показателя
	единица измерения
	20__год

(очередной финансовый 
год)
	20__год

(1-й год 
планового 
периода)
	20__год

(2-й год 
планового 
периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах                которых муниципальное задание считается выполненным (процентов):  5
3.2.Показатели, характеризующие объем работы: 
	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	20__год

(очередной финансовый год)
	20__год

(1-й год планового периода)
	20__год

(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Часть 3.Прочие сведения о муниципальном задании

1.Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

· ликвидация  учреждения;

· реорганизация учреждения;

· исключение муниципальной услуги (работы) из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);

· иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в краткосрочной перспективе

2.Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
	Форма контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль 
за выполнением муниципального задания 

	1
	2
	3

	Анализ форм отчетности, предоставляемых учреждением
	1 раз в квартал, до 10 числа месяца, следующего за отчетным
	Управление культуры и молодежной политики администрации г. Березники

	 Осуществление контроля качества полученной услуги  - посещение  информационно-библиотечных просветительских мероприятий представителями  Учредителя
	1 раз в 2 месяца
	Управление культуры и молодежной политики администрации г. Березники

	 Проведение выборочных обследований населения методом анкетирования

(мониторинг качества предоставляемых услуг)
	1 раз в квартал (не менее 250 человек)


	Управление культуры и молодежной политики администрации г. Березники


3.Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания - 1  раз в квартал 
4.Периодичность сокращения финансового обеспечения муниципального задания исходя из фактического выполнения муниципального задания – ежеквартально.
Директор 





______________________________    Т.А.Мясникова
ОТЧЕТ

о выполнении муниципального задания

__________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

за ________________________

Часть 1.Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел ______

	1.Наименование муниципальной услуги ______________________________

__________________________________________________________________
	Уникальный номер 

по базовому (отраслевому) перечню
	


2.Потребители муниципальной услуги 

_____________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________

3.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги.

3.1.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характери-зующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характери-зующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании
	исполнено 

на 

отчетную 

дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышаю-щее допустимое (возможное)
	причина откло-нения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено 

в муниципальном задании
	исполнено 

на отчетную дату
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	1.1.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Объем полученной субсидии (тыс.руб.)

	2.1.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Часть 2.Сведения о выполняемых работах

Раздел _____

	1.Наименование муниципальной работы ______________________________

__________________________________________________________________
	Уникальный номер 

по базовому (отраслевому) перечню
	


2.Потребители работы 

_____________________________________________________________________________________________________________

3.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы.

3.1.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характери-зующий содержание работы
	Показатель, характери-зующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в муниципальном задании
	исполнено на 

отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное)
	причина отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи 
	Показатель, характери-зующий содержание работы
	Показатель, характери-зующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено 

в муниципальном задании
	исполнено 

на отчетную дату
	причина 

отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Объем полученной субсидии (тыс.руб.)

	1.1.
	
	
	
	тыс.руб.
	
	
	

	1.2.
	
	
	
	тыс.руб.
	
	
	


Руководитель муниципального учреждения               ______________   _____________________________________









                 (подпись)
                  (расшифровка подписи)

«_____»______________20___г.

